广东省第四次全国经济普查领导小组办公室

粤经普办函［2019］3号

关于印发广东省第四次全国经济普查问题解答（八）的通知
各地级以上市经济普查办公室：
根据国务院第四次全国经济普查领导小组办公室业务一组发布的《第四次全国经济普查问题解答简报》第5期，省经普办对各地在经济普查工作中遇到的问题进行统一解答。现将《广东省第四次全国经济普查问题解答（八）》印发给你们，请遵照执行。
各地在执行中如遇到问题，请及时与省经普办联系。联系人：谢洪芳，周前；联系电话：83134070，83134446。  
 
附件：广东省第四次全国经济普查问题解答（八）　
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广东省第四次全国经济普查问题解答（八）
1.一套表年报退出但保留一年的单位，破产、注吊销的一套表单位（年报不退出，保留一年），普查登记时作为一套表单位还是非一套表单位？
答：对于一套表年报退出但保留一年的单位，普查登记时作为非一套表单位进行普查登记；破产、注吊销的一套表单位（年报不退出，保留一年），如企业仍能填表，普查登记时仍按一套表单位进行普查登记。
 
2.2018年关、破、注、吊单位，如果找不到人，但是税务部门有纳税记录，是否登记？
答：找不到实际经营地、没有申报人的非一套表单位不进行普查登记。
 
3.共青团，妇联，残联等编办管理的执行行政、事业单位会计制度的社会团体填611-5表，还是611-6表？
答：执行行政事业会计制度的社会团体，普查登记时填报“行政事业单位主要经济指标（611-5表）”，程序中分表规则也将做相应调整。在修改后的PAD采集程序下发前，先暂缓对这类社团的登记工作。
4.部分药店登记为产业活动单位，挂靠法人单位名下，但实际上是以个体户形式经营（部分药店同时有产业活动单位和个体经营户的证照）。这种情况应作为何种类型单位进行普查登记？
答：应登记为产业活动单位。
 
5.普查登记时发现个体经营户换了老板，这种情况如何登记？ 
答：按实际情况修改“个体经营户户主姓名”。
 
6.有股份经济合作社的村委会填“行政事业单位主要经济指标（611-5表）”还是“非一套表企业法人主要经济指标（611-3表）”？
答：如果村委会和股份经济合作社是两个法人单位，且分别进行财务核算，村委会应填报611-5表，股份经济合作社应按照方案有关规定判断其是否作为普查对象，再按实际情况填报相应普查表。
 
7.个体户抽样中某普查小区有货物运输代理（行业代码582）个体户270户，但实际应为道路货物运输（行业代码543）。由于道路货物运输个体户单独处理，请问这270户个体户应如何处理？
答：实际为道路货物运输个体户（行业代码543）的，如被抽中作为个体运输户样本单位，应进行普查登记；否则不进行普查登记。
 
8.个体户转为企业后是否填611表？
答：个体户转企业后按企业填报。
 
9.普查底册为一产单产法人单位，但实际为二三产法人单位，如何处理？
答：普查登记时作为新增单位处理。
 
10.实际为农耕体验园的家庭农场，土地对外出租，代种代管，应归属哪个行业？
答：按照主要业务活动应归入01农业大类。
 
11.为什么清查比对处理系统生成的普查底册中的单位数与PAD接收的普查底册中的单位数不一致？
答：PAD中底册核查页面只显示单位分类标识为“3-非一套表企业法人单位”、“4-非一套表行政事业单位”、“5-非一套表民间非营利组织”、“6-产业活动单位”的单位，其他类型的单位不需要核查，在底册核查页面不显示。
 
12. 用PAD填报普查表时，第一产业的多产法人单位必须填报财务表才能上报，如何处理？
答：含二三产产业活动单位的一产法人单位只填报611表和611-1表，程序将修改布表规则，此类单位待程序修改后再上报。
 
13.个别抽中的规上个体户，同时也是贸经专业中需要在一套表平台报送的。请问这些个体户是否同时在一套表平台和PAD填报？
答：此类个体户同时在一套表平台和PAD填报。
 
14.在未抽中的样本普查小区中，发现清查时漏掉的规模以上个体户（普查底册中没有），普查登记时该如何处理，需要用PAD补录吗？
答：规模以上个体户按底册登记，在未抽中的样本普查小区中发现的规模以上个体户不进行普查登记。
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